
 

 

 

 

Avenida Domingos Sertão, 1000 – São José – CEP: 65.870-000 - Pastos Bons – Maranhão 

Telefone: (0xx99) 3555-1245 – E-mail: prefeitura_pastosbons@hotmail.com 

 

PORTARIA N.º 89/2025-GAB 

 

"Dispõe sobre Nomeação para cargo 
comissionado e dá outras providências." 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei 
Orgânica Municipal e a Constituição Federal, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal N.º 483/2024, que dispõe sobre a 
Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Assistência Social -Ma; 

 

                                                RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- NOMEAR a senhora PHAMELA AENE DA COSTA CARREIRO, CPF: 

050.316.083-07, para exercer o cargo de ASSESSOR NÍVEL III, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, em exercício no Conselho Tutelar deste município de 

Pastos Bons.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos desde 

01/03/2025, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos treze 

(13) dia do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025). 

 
 
 
 

______________________________________ 
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 
GESTÃO 2025/2028 


		2025-03-13T09:46:35-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




